
令和 2 年 4 月吉日 

 

越前そば道場        道場主 中山 晴夫 

ふくいそば打ち愛好会   会 長  田中 高二  

 

素人そば打ち段位認定会等の開催について（ご案内） 

 

第 1３回越前そば道場素人そば打ち段位認定大会 

第 ７回越前そば道場 誠匠（せいしょう）大会 

一般社団法人全麺協素人そば打ち段位認定大会の開催について 

 

皆様方におかれましては福井のそば「越前おろしそば」の振興につきましては、深いご

理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 さてこの度、越前そば道場におきまして一般社団法人全麺協の共催を頂き、全国各地で

そば打ちを楽しむ人たちとの交流を図り技術の向上と「そば道」の追求を願い「第 1３回越

前そば道場素人そば打ち段位認定大会」、「第７回越前そば道場 誠匠大会」及び「全麵協

素人そば打ち段位認定大会」を下記の通り開催いたします。 

そば打ちに興味のある方は是非、ベルあじさいホールへお越しください。  入場は無料

です。 

 

場所：福井県福井市花堂南 2丁目 2番地 2号 ショッピングシティベル・あじさいホール 

時 ：① 6月 6日（土）10時～ 越前そば道場 初段・二段・三段  13時 50分～誠匠 

   ② 6月 7日（日）10時～ 全麺協 初段・二段 

  

※野外では そば店を出店予定 （風味豊かなおろしそばをお召し上がりください。） 

 

注）生そば配布につきましては今回、コロナウイル感染予防の為、残念ですが断念致しま

した。   

 

注意 

現段階では認定会を開催する。ことで準備を進めておりますがコロナウイル感染状況

で中止せざるを得ない場合がありますことご理解お願い申し上げます。 

 

〒918-8027 福井市福町 31-1-19 

「越前そば道場素人そば打ち段位認定大会」実行委員会 

                               問合せ先     

実行委員長  田中 高二   090-2127-6973 

事務局    竹澤 健一郎  090-9760-4571 


